

Nye ydelser fra den 1. januar – kontanthjælpsreformen.

Pr. 1. januar 2014 træder kontanthjælpsreformen i kraft og der vil som følge deraf være væsentlige ændringer i visitering, indsatser og ydelser for de berørte borgere.

Placeringen af nuværende kontanthjælpsmodtagere i de nye visitationsgrupper blev påbegyndt den 16. september, således, at der kan træffes afgørelse om den enkeltes ydelsesniveau pr. 1. januar.

Uddannelseshjælp:

Unge under 30 år uden en kompetencegivende uddannelse skal fra den 1. januar have uddannelseshjælp, hvor grundydelsen er på niveau med SU. Dette betyder, at der for den unge ikke er noget økonomisk incitament til at modtage uddannelseshjælp i stedet for at uddanne sig.

Unge aktivitetsparate får et tillæg til uddannelseshjælpen, idet de har behov for en helhedsorienteret og tværfaglig indsats over flere år, inden de er klar til at påbegynde og gennemføre uddannelse.

Åbenlys uddannelsesparate	Ydelse på niveau med SU – sats
Uddannelsesparate	Ydelse på niveau med SU – sats
Aktivitetsparate	Aktivitetsparate får hjælpen suppleret med aktivitetstillæg, der er fastsat således, at den samlede hjælp svarer til kontanthjælp efter de nugældende regler.

Unge, der har en række nærmere definerede psykiske lidelser, og unge kvinder der er gravide og har passeret 12. svangerskabsuge kan modtage uddannelseshjælp med en sats svarende til kontanthjælpssatsen efter nugældende regler.

Kontanthjælp:

Kontanthjælpsmodtagere, der er fyldt 30 år, modtager kontanthjælp (som nu) med voksensats for henholdsvis forsørgere og ikke forsørgere.

Unge under 30 år med en kompetencegivende uddannelse modtager kontanthjælp med en ungesats, som er forhøjet i forhold til SU niveauet.

Jobparate over 30	Ingen ændringer
Jobparate under 30 år med en kompetencegivende uddannelse	Ungesats, som er forhøjet i forhold til SU niveauet.

Aktivitetsparate over 30	Ingen ændringer
Aktivitetsparate under 30	Aktivitetsparate får hjælpen suppleret med aktivitetstillæg, der er fastsat således, at den samlede hjælp svarer til kontanthjælp efter de nugældende regler.

Gensidig forsørgelsespligt for samlevende.

Der er vedtaget nye regler fra den 1. januar 2014.

Hensigten med denne ændring er, at skabe større ensartethed mellem gifte og papirløst samlevende.

De nye regler indebærer, at ugifte samlevende i forhold til det offentlige får ansvar for at forsørge hinanden, ligesom det i dag gælder for ægtefæller.

De nye regler får halv virkning i 2014.